
令和４年度委託調査費に関する支出状況（7月～9月） （単位：円）
番号 物品役務等の名称および明細 契約相手方法人名称 契約形態の別 契約金額 契約締結日

1

福島県を中心とする東北地方の太
陽光発電の導入拡大施策に向けた
調査(営農型PVに関する実態およ
び人材育成方法の調査)

千葉エコ・エネルギー（株）
（法人番号：2040001078575）

一般競争入札契約 5,500,000 R4.7.4

2

半導体産業をターゲットとする「多
様な連合体の形成」のための将来
ビジョン策定に向けた九州地域半
導体産業動向調査

公益（財）　九州経済調査協会
（法人番号：5290005000838）

公募随意契約 5,830,000 R4.7.8

3
ロボット介護機器開発・実装におけ
るサービスデザイン・リビングラボ
活用事例深掘り調査

（株）コンセント
（法人番号：3011001064518）

特例随意契約 2,202,200 R4.7.14

4
太陽光発電搭載型電気自動車実
証における連携事業者拡大に向け
た調査

（株）ゼンリン郡山営業所
（法人番号：5290801002046）

特例随意契約 4,433,000 R4.7.15

5
福島県を中心とする東北地方の太
陽光発電の導入拡大施策に向けた
調査(O&M事業の実態調査)

（株）矢野経済研究所
（法人番号：3011201005528）

一般競争入札契約 4,180,000 R4.7.21

6
介護テクノロジー導入に関する調
査

（株）日本能率協会総合研究所
（法人番号：5010401023057）

特例随意契約 8,561,300 R4.8.26

7

福島県を中心とする東北地方の太
陽光発電の導入拡大施策に向けた
調査(農業及び建物関連事業者の
実態把握)

（株）福島インフォメーションリサーチ
＆マネジメント
（法人番号：5380001014997）

一般競争入札契約 1,773,123 R4.8.29

8
場所に対する愛着深化に関するイ
ンタビュー調査

（株）Ｕ’ｅｙｅｓ　Ｄｅｓｉｇｎ
（法人番号：7020001084075）

特例随意契約 3,688,686 R4.8.30

9
太陽光発電の構造関係に関する評
価方法の調査および講師作業

一般社団法人構造耐力評価機構大
阪事務所
（法人番号：4120105008971）

一般競争入札契約 4,400,528 R4.8.31

10
準汎用学習済みモデルのためのセ
キュアプラットフォームの作成およ
び高速化に関する調査

（株）セック
（法人番号：1010901026918）

特例随意契約 4,840,000 R4.9.1

11
UTC(NMIJ)発生用の原振切り替え
のための調査業務支援

フレックタイム（株）
（法人番号：050001024946）

特例随意契約 3,080,000 R4.9.7

12
樹脂・ゴム系材料に関するリサイク
ルのヒアリング調査

（有） ジェイ・ビー・エス
（法人番号：3240002007306）

一般競争入札契約 4,363,590 R4.9.14

13
リチウムイオン電池に関する国内
外の特許動向調査

ＪＦＥテクノリサーチ（株）
（法人番号：4010001090119）

企画・提案随意契約 1,980,000 R4.9.14

14
実証フィールドにおけるデータ利活
用状況調査及びDesignOps方法論
の効果検証

ＰｗＣビジネスアシュアランス合同会
社
（法人番号：8010003022693）

企画・提案随意契約 14,498,000 R4.9.15

15 企業アンケート調査支援業務
（株）マーケティング･エクセレンス
（法人番号：7013301017135）

特例随意契約 5,060,000 R4.9.29


